附件1

泰州市教育局办公室
泰教办电〔2021〕1号

市教育局办公室关于举办2021年泰州市
中小学生信息素养提升实践活动的通知

各市（区）教育局、泰州医药高新区科技教育局，市直各学校：

    根据《关于举办2021年“领航杯”江苏省中小学生信息素养提升实践活动的通知》（苏教信办〔2021〕3号）要求，经研究，决定举办2021年泰州市中小学生信息素养提升实践活动。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象
全市小学、初中、高中（含中职）在校学生。
  二、项目设置

   内容包括：数字创作、程序设计、创客、人工智能、机器人五个项目。
   项目设置、具体要求及评比指标等请登录江苏智慧教育云平台（www.jse.edu.cn）下载《2021年“领航杯”江苏省中小学生信息素养提升实践活动指南》（以下简称《指南》）查阅。

三、作品报送
1.数字创作与程序设计项目
作品通过泰州教育网作品交流展示平台（zp.tze.cn）上传，必须严格按照《指南》要求完整上传，凡不能完整上传的一律视作无效作品，截止时间为2021年4月2日。

各市(区)于2021年4月9日前通过泰州教育网作品交流展示平台（zp.tze.cn）对作品进行初评并按推荐数量要求（推荐数字创作作品与程序设计作品分别不得超过20与10件）完成推荐工作，同时将市（区）推荐作品名单（《指南》附表1、4）报市教育局。

微视频（网络素养专项）的作品由学生直接报送。参加活动的学生于2021年4月1日至4月30日期间通过活动网站（huodong2000.ncet.edu.cn）注册登录“网络素养”专项平台进行网上报名并上传作品。小学、初中组每件作品限报1-2名作者，高中组限报1名作者。每名学生限报1件作品，每件作品限由1名指导教师指导完成。
2.创客、机器人与人工智能项目

市教育局将组织2021年全市机器人竞赛（含创客与人工智能项目），时间初定4月中旬，具体事宜另行通知。
市教育局将于近期组织相关培训，具体事宜另行通知。
四、奖项设置

设一、二、三等奖和优秀指导教师奖及优秀组织奖（根据作品、竞赛获省级奖项的数量、报送作品的时效性和材料的完整性等评分，作品存在弄虚作假的地区和市直学校不参加该项评比）。
市教育局联系人:顾惠君，联系电话：86999013，电子邮箱：474210092@qq.com。
     泰州市教育局办公室
 2021年2月26日
  泰州市教育局办公室                  2021年2月26日印发

PAGE
—　4　—